
1 

 

 
                                       Smlouva o výpůjčce 

                                         za účelem výstavním 
Dle § 2193 a násl. občanského zákoníku 

 
 

Martin Sochor 
Prokopa Holého 484 
500 02 Hradec Králové 
IČO: 08631611 
číslo účtu:  
 
jako půjčitel na straně jedné 
 
a 
 
Regionální muzeum v Litomyšli 
Se sídlem: ul. Jiráskova 9, 570 01 Litomyšl 
IČO:  71191283 
zastoupené: ředitelem Mgr. René Klimešem 
bankovní spojení: ČSOB Litomyšl, č.ú. 188726427/0300 
jako vypůjčitel na straně druhé 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu 

 
 

Čl. I. 
1. Půjčitel hospodaří s předměty (dále jen předměty) uvedenými v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této 

smlouvy. 
2. Půjčitel předměty uvedené v odstavci 1. půjčuje vypůjčiteli na dobu a za účelem uvedeným v příloze č. 1. 
3. Půjčitel předměty uvedené v odstavci 1. půjčuje vypůjčiteli za cenu 20.000 Kč splatnou do 14 dnů od převzetí 

předmětů vypůjčitelem na účet číslo                                      . 
4. Vypůjčitel prohlašuje, že předměty jsou ve stavu způsobilém k naplnění účelu této smlouvy. Při předání 

předmětů vypůjčiteli i při jejich zpětném převzetí půjčitelem bude sepsán protokol o předání a převzetí a stavu 
předmětů, který podepíší obě smluvní strany. Tyto protokoly jsou v příloze č. 2, která tvoří nedílnou součást 
této smlouvy.  
 

Čl. II. 
1. O způsobu balení a přepravy předmětů na místo určení a zpět rozhodne půjčitel. O náklady spojené 

s transportem předmětů k vypůjčiteli a zpět s podělí půjčitel s vypůjčitelem takto: půjčitel na vlastní náklady 
zajistí jedno vozidlo, vypůjčitel na vlastní náklady zajistí druhé vozidlo (VW Caddy). 

2. Vypůjčitel nemá právo vypůjčené předměty použít jiným způsobem, předměty upravovat, vyjímat z rámu, 
zasahovat do jejich fyzické podstaty (restaurovat atp.) ani je fotografovat či jiným než shora uvedeným 
způsobem zveřejňovat a to jak činností vlastní, tak prostřednictvím třetí osoby. 

3. Vypůjčitel nemá právo předměty dále půjčovat ani přenechat k užívání jinému subjektu bez povolení půjčitele. 
 

ČL. III. 
1. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky zajistit ochranu a bezpečnost vypůjčených předmětů.  
2. Vypůjčitel odpovídá za poškození, zkázu nebo ztrátu předmětů v plné výši po celou dobu výpůjčky bez ohledu 

na příčiny, okolnosti či původce jejich vzniku. Výše náhrady škody je odvozena od pojistných cen předmětů 
stanovených půjčitelem v seznamu předmětů podle čl. I.  V případě poškození rozsah poškození a náhrady 
stanoví půjčitel. 

3. O poškození nebo ztrátě vypůjčeného předmětu bude podána okamžitá informace odpovědným pracovníkům 
Regionálního muzea v Litomyšli. 

 
Čl. IV. 

1. Vypůjčitel je povinen uchovávat předměty za těchto klimatických a světelných podmínek:  
45-55% RV, 15-20°C, nepřímé osvětlení, předměty nesmí být na přímém slunečním světle nebo pod bodovým 
osvětlením a nesmí být v blízkosti tepelných zdrojů 

2. Vypůjčitel je na žádost půjčitele povinen kdykoli věci zpřístupnit ke kontrole jejich stavu a k provedení 
inventarizace. 

RML/483/22/So-222/2 



2 

 

 
Čl. V. 

1. Půjčitel souhlasí s publikováním informací o předmětech v propagačních a odborných tiskovinách 
souvisejících s účelem výpůjčky. 

2. Poskytování podkladů pro užití reprodukcí ke komerčním účelům bude případně upraveno zvláštní smlouvou. 
3. Vypůjčitel je povinen při vystavování i publikování předmětů uvádět vždy plný název půjčitele tak, jak je 

uveden v této smlouvě. 
 

Čl. VI. 
1. Vypůjčitel je povinen předměty vrátit neprodleně po uplynutí doby výpůjčky. Před uplynutím doby výpůjčky je 

vypůjčitel oprávněn vrátit předměty pouze po dohodě s půjčitelem. 
2. V případě potřeby prodloužení doby výpůjčky musí vypůjčitel písemně či ústně požádat půjčitele o prodloužení 

/nejpozději 14 dnů/ před uplynutím původně stanovené doby výpůjčky. 
 

Čl. VII. 
Další ujednání: Vlastní instalaci předmětů do vitrín vypůjčitele zajistí půjčitel. Vypůjčitel umožní půjčiteli skladování 
přepravních krabic po dobu výstavy. Skládání předmětů po výstavě zajistí půjčitel.  
 
 

Čl. VIII. 
1. Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv („zákon o registru smluv“), zveřejněna v registru smluv. Smluvní 
strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je 
následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník). 

3. Smluvní strany se dohodly, že: 
a. smlouva bude zveřejněna v plném znění s výjimkou přílohy č. 1 a přílohy č. 2; 
b. uveřejnění v registru smluv na dobu neurčitou provede Regionální muzeum v Litomyšli, a to 

bezodkladně po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 30 dní od uzavření smlouvy. 
 

Čl. IX. 
1. Ve všech otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se postupuje podle ustanovení občanského 

zákoníku. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každé straně náleží jedno vyhotovení. 
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Její změnu 
je možné provést pouze písemným dodatkem, který podepíší obě smluvní strany. 

 
 
V Hradci Králové dne 14. 7. 2022     V Litomyšli  30. 6. 2022 
 
 
 
 
……………………..                                                                                    …………………….. 
        půjčitel                       vypůjčitel  
(podpis + razítko)                                                                                                 (podpis + razítko) 
 
 

  
 


